Juni 2017
Produktinformation
ECN 1313
ECN 1325
ERN 1387
Einbau-Drehgeber mit
Planflächenkupplung zur
Antriebsregelung von

Identnummer 683643-xx 768295-xx 749146-xx
Schnittstelle1) EnDat 2.2 » 1 VSS
Bestellbezeichnung EnDat22 EnDat01 –
Positionswerte/U 33 554 432 (25 bit) 8192 (13 bit) Z1-Spur3)
Elektr. zul. Drehzahl/
Abweichungen2)
 15 000 min–1
(für stetigen Positionswert)
   1 500 min–1/±1 LSB
 12 000 min–1/±50 LSB
–
Rechenzeit tcal
Taktfrequenz
 7 µs
 16 MHz
 9 µs
 2 MHz
–
–
Inkrementalsignale1) – » 1 VSS » 1 VSS
Strichzahl/
Systemgenauigkeit
2048/±20“
Referenzmarke – eine
Grenzfrequenz –3 dB –  400 kHz  210 kHz
Elektrischer Anschluss
über Platinenstecker
Drehgeber: 12-polig
Temperatursensor4): 4-polig
12-polig 14-polig
Spannungsversorgung DC 3,6 V bis 14 V DC 5 V ±0,25 V
Leistungsaufnahme1)
(maximal)
3,6 V:  600 mW
14 V:  700 mW
–
Stromaufnahme 5 V: 85 mA (typisch, ohne Last)  130 mA (ohne Last)
Statorkupplung Planflächenkupplung
Welle Konuswelle ¬ 9,25 mm; Konus 1:10
Mech. zul. Drehzahl n  2000 min–1
Anlaufdrehmoment  0,01 Nm (bei 20 °C)
Trägheitsmoment Rotor 2,6 · 10–6 kgm2
Zul. Axialbewegung
der Antriebswelle5)
±1,5 mm
Rundlaufabweichungen
der Antriebswelle
0,13 mm (statischer, radialer Versatz zusätzlich ±0,13 mm)
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz
Schock 6 ms
 300 m/s2 6) (EN 60 068-2-6)
 2000 m/s2 (EN 60 068-2-27)
Arbeitstemperatur –40 °C bis +115 °C –40 °C bis +120 °C
Schutzart EN 60 529 IP40 im angebauten Zustand

Sensor: Die Sensorleitung ist im Messgerät mit der jeweiligen Spannungsversorgung verbunden.
Nichtverwendete Pins oder Litzen dürfen nicht belegt werden!
1) nur bei Bestellbezeichnung EnDat01 und EnDat02
2) nur bei motorinternen Ausgangskabeln
 5 6
 / /
/ /
 braun2) weiß2)
Anschlussbelegung ECN 1325
8-polige Kupplung oder
Flanschdose M12
9-polige
Flanschdose M23
12-poliger
Platinenstecker
4-poliger
Platinenstecker
 Spannungsversorgung serielle Datenübertragung sonstige Signale
 8 2 5 1 3 4 7 6 / /
3 7 4 8 5 6 1 2 / /
/ / / / / / / / 1a 1b
1b 6a 4b 3a 6b 1a 2b 5a / /
 UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
DATA DATA CLOCK CLOCK T+ T–
 braun/grün blau weiß/
grün
weiß grau rosa violett gelb braun grün
Kabelschirm mit Gehäuse verbunden
UP = Spannungsversorgung; T = Temperatur
Sensor: Die Sensorleitung ist im Messgerät mit der jeweiligen Spannungsversorgung verbunden.
Nichtverwendete Pins oder Litzen dürfen nicht belegt werden!
Elektrischer Anschluss
Anschlussbelegungen
Produktinformation ECN 1313/ECN 1325/ERN 1387    6/2017 5
Anschlussbelegung ERN 1387
17-polige Kupplung oder
Flanschdose M23
14-poliger Platinenstecker
 Spannungsversorgung Inkrementalsignale
 7 1 10 4 11 15 16 12 13 3 2
 1b 7a 5b 3a / 6b 2a 3b 5a 4b 4a
 UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
Innen-
schirm
A+ A– B+ B– R+ R–
 braun/
grün
blau weiß/
grün
weiß / grün/
schwarz
gelb/
schwarz
blau/
schwarz
rot/
schwarz
rot schwarz
 sonstige Signale
 14 17 9 8 5 6
 7b 1a 2b 6a / /
 C+ C– D+ D– T+1) T–1)
 grau rosa gelb violett grün braun
Kabelschirm mit Gehäuse verbunden;
UP = Spannungsversorgung; T = Temperatur
Sensor: Die Sensorleitung ist intern mit der jeweiligen Spannungsversorgung verbunden.
Nichtverwendete Pins oder Litzen dürfen nicht belegt werden!